- Stadtrat Schmölln -

Vorl.-Nr.: V 0212/2018

## Beschlussvorlage

Betreff: Abschluss einer Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Drogen IV/2018

Einreicher: Bauamt

Beratungsfolge	11. Tagung Technischer	Am	Abstimmung
	Ausschuss	27.08.2018	_
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	Öffentlich / vorberatend		
Beratungsfolge	40. Stadtratssitzung	Am	Abstimmung
		06.09.2018	
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung

## Beschlussvorschlag:

Beratungsstatus | Öffentlich / beschließend

Der Technische Ausschuss schlägt dem Stadtrat Schmölln zur Beschlussfassung vor:

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt in öffentlicher Sitzung die in der Anlage beigefügte Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Drogen über die Durchführung des Winterdienstes in der Ortslage Drogen vom 01.11.2018 bis 31.12.2018 durch die Stadt Schmölln.

## Sachdarstellung:

Nach der Kündigung des Winterdienstes durch die KSS GmbH hat sich die Gemeinde Drogen (VG Altenburger Land) vergeblich bemüht den Winterdienst auszuschreiben und an eine Firma zu vergeben. Die Stadt Schmölln übernahm den Winterdienst ab 01.01.2018.

Nun wendete sich die Gemeinde Drogen erneut an die Stadt Schmölln mit der Bitte, den Winterdienst auch für die Monate November/Dezember 2018 zu übernehmen.

Im Auftrag

Reiner Erler Amtsleiter Bauamt

**Anlage:** Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Drogen